МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
(пятое заседание второго созыва)

от 29.01.2010 № 44

Об утверждении Порядка расчета и предоставления

в 2010 году и на плановый период 2011 и 2012 годов
субсидии из бюджета МО Волосовское городское поселение
на возмещение фактически полученных убытков
МП «Городское хозяйство» в связи с применением
регулируемых тарифов
В целях исполнения положений Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями) и способствованию развития на территории муниципального образования организаций, предоставляющих бытовые услуги населению, совет депутатов Волосовского городского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок расчета и предоставления в 2010 году и на плановый период 2011 и 2012 годов субсидии из бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение на возмещение фактически полученных убытков муниципальному предприятию «Городское хозяйство» в связи с применением регулируемых тарифов на предоставление предприятием услуг банного хозяйства согласно Приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу администрации Волосовского городского поселения А.П. Дмитравцова.

Глава муниципального образования
Волосовское городское поселение                                               С.А. Фролов
Приложение

к решению совета депутатов

Волосовского городского поселения

от 29.01.2010 № 44
ПОРЯДОК

Расчета и предоставления в 2010 году и на плановый период 2011 и 2012 годов субсидии из бюджета Волосовского городского поселения на возмещение фактически полученных убытков МП «Городское хозяйство» в связи с применением регулируемых тарифов на предоставление населению услуг банного хозяйства.
I Общие положения.

1.Настоящий порядок определяет условия предоставления субсидии, предусмотренных в решении о бюджете Волосовского городского поселения на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов.

2.Расходы, связанные с предоставлением субсидии, осуществляются за счет средств бюджета Волосовского городского поселения в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете Волосовского городского поселения на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов.

3.Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Волосовского городского поселения в пределах объема финансирования расходов на указанные цели, утверждаемые в установленном порядке.

II. Условия предоставления субсидии.

1.Условие предоставления субсидии – осуществление предприятием деятельности по предоставлению населению муниципального образования бытовых услуг банного хозяйства.

2.Субсидии МП «Городское хозяйство» - поставщику бытовых услуг банного хозяйства, предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения фактически полученных убытков, связанных с применением регулируемых тарифов, включая погашение кредиторской задолженности.

3. Субсидии предоставляются на вышеуказанные цели, включая:

-расходы на оплату электрической, тепловой энергии, водоснабжения объекта, водоотведения;

-расходы по содержанию и текущему ремонту помещений, используемых для предоставления бытовых услуг банного хозяйства;

-расходы по содержанию и текущему ремонту оборудования и инвентаря, используемого для предоставления бытовых услуг банного хозяйства;

-расходы по выплате заработной платы персонала, участвующего в предоставления бытовых услуг банного хозяйства;

III. Порядок предоставления субсидии.

1.Субсидия предоставляется по истечении квартала, в котором предприятие понесло убытки в связи с предоставлением бытовых услуг банного хозяйства по регулируемым тарифам.

2.Для получения субсидии МП «Городское хозяйство» представляет в администрацию муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (далее - администрация):
- заявление о предоставлении субсидии (приложение № 1 к настоящему Порядку);

- расчет о суммах фактических убытков за отчетный квартал, связанных с применением регулируемых тарифов на предоставление бытовых услуг банного хозяйства, которые не обеспечивают полное возмещение издержек предприятия на данные цели;
- копию бухгалтерской отчетности за истекший квартал.

Расчеты утверждаются руководителем муниципального предприятия «Городское хозяйство».
3.Предприятие несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за достоверность сведений, содержащихся в документах, представленных им для получения субсидии.

4. Администрация в течение одного месяца со дня поступления заявления предприятия о предоставлении субсидии рассматривает представленные документы, оценивает обоснованность произведенных расчетов и запрашиваемой суммы субсидии и принимает решение о предоставлении субсидии в форме постановления главы администрации Волосовского городского поселения, издаваемого на основании заключения заместителя главы администрации.

5.Администрация вправе отказать в предоставлении субсидии (отклонить заявление о предоставлении субсидии) по следующим основаниям:

- отсутствие в бюджете муниципального образования средств, предусмотренных на данные цели;

- несоответствие сведений, содержащихся в заявлении предприятия и приложенных к нему документах,   бухгалтерской отчетности;

- отсутствие деятельности предприятия по предоставлению бытовых услуг банного хозяйства;

- достаточность собственных доходов предприятия для безубыточной деятельности банного хозяйства;

- установление тарифов в размере, покрывающем недостаточность собственных доходов предприятия, необходимых для полноценного обеспечения населения бытовыми услугами банного хозяйства.

Отказ в предоставлении субсидии (отклонение заявления о предоставлении субсидии) направляется предприятию в виде уведомления за подписью главы администрации Волосовского городского поселения с обоснованием причины отказа в предоставлении субсидии (отклонения заявления о предоставлении субсидии).

6.Размер предоставляемой субсидии определяется ежеквартально как разность между фактически произведенными предприятием расходами на предоставление бытовых услуг банного хозяйства и доходами предприятия, полученными от данного вида деятельности.

Перечень видов расходов, принимаемых к расчету для предоставления субсидии, приведен в п. 3 раздела II настоящего Порядка.
7.Перечисление субсидии осуществляется администрацией путем перечисления денежных средств на расчетный счет предприятия.

8. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения (приложение № 2 к настоящему Порядку), заключаемого администрацией с МП «Городское хозяйство». В соглашении предусматривается:

-размер, порядок, цели и сроки предоставления субсидии;

-порядок и сроки предоставления отчетности о результатах выполнения получателем субсидии условий, предусмотренных соглашением;

-обязательства сторон и ответственность за несоблюдение сторонами условий договора, предусматривающая возврат в бюджет Волосовского городского поселения субсидии, в случае их нецелевого использования.

9.В случае принятия администрацией решения о предоставлении субсидии руководителю предприятия в течение трех дней направляется проект соглашения о предоставлении субсидии. Руководитель предприятия в течение трех дней со дня получения проекта соглашения подписывает соглашение и направляет один экземпляр в администрацию.

10.В случае отказа со стороны предприятия от подписания соглашения или невозвращения соглашения в администрацию в установленный срок предприятие лишается права на получение субсидии.

IV. Контроль за использованием средств, предоставленных в виде субсидии.

1. Средства, выделяемые из местного бюджета в виде субсидии, должны быть использованы на покрытие фактических убытков, связанных с применением регулируемых тарифов на предоставление бытовых услуг банного хозяйства, в соответствии  с п. 3 раздела II настоящего Порядка, включая погашение кредиторской задолженности, и не могут быть направлены на другие цели.
2. Контроль за целевым использованием субсидии, а также возвратом в случае нецелевого их использования в бюджет Волосовского городского поселения осуществляет финансово-экономический отдел администрации Волосовского городского поселения.

Осуществляя контроль, финансово-экономический отдел администрации имеет право запрашивать у предприятия документы, расчеты, пояснения, подтверждающие целевое использование средств субсидии.

3. В случае использования субсидии не по целевому назначению соответствующие средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования в месячный срок со дня принятия администрацией решения о возврате средств в объеме выявленного нецелевого использования.
4. Руководитель МП «Городское хозяйство» в случае нецелевого использования средств бюджета, предоставленных в виде субсидии, несет ответственность в соответствии  с действующим законодательством.

Приложение № 1

К Порядку расчета и предоставления в 2010 году
и на плановый период 2011 и 2012 годов

субсидии из бюджета муниципального образования

Волосовское городское поселение на возмещение

фактически полученных убытков
муниципальному предприятию «Городское хозяйство» в связи с применением регулируемых тарифов
на предоставление предприятием услуг банного хозяйства

	На бланке предприятия

	Администрация
муниципального образования Волосовское городское поселение

Волосовского муниципального района ленинградской области

Главе администрации

ЗАЯВЛЕНИЕ НА ПОЛУЧЕНИЕ СУБСИДИИ

    Муниципальное предприятие «Городское хозяйство» ИНН_________, просит предоставить за счет средств бюджета Волосовского городского поселения субсидию в сумме __________________ рублей на следующие цели:

1. _________________________________ в сумме _____________________ рублей,

2. _________________________________ в сумме _____________________ рублей,

3. _________________________________ в сумме _____________________ рублей,

4. _________________________________ в сумме _____________________ рублей,

МП «Городское хозяйство» в случае получения указанной субсидии обязуется использовать полученные средства на вышеуказанные цели.

Документы, предусмотренные пунктом 2 раздела III Порядка расчета и предоставления субсидий прилагаются.

Достоверность и полноту представленных сведений подтверждаю.

Приложения на ___ листах.

Директор                  __________________    __________________

Главный бухгалтер ___________________   __________________

М.П.

Приложение № 2

К Порядку расчета и предоставления в 2010 году

и на плановый период 2011 и 2012 годов

субсидии из бюджета муниципального образования

Волосовское городское поселение на возмещение

фактически полученных убытков

муниципальному предприятию «Городское хозяйство» в связи с применением регулируемых тарифов

на предоставление предприятием услуг банного хозяйства

СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении субсидии

г. Волосово                                                                                   «___»______________ 2010 г.

Муниципальное предприятие «Городское хозяйство», именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице директора предприятия Н.Д. Глявина, действующего на основании Устава, с одной стороны, и администрация муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Плательщик», в лице главы администрации А.П. Дмитравцова, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о предоставлении субсидии.

1. Предмет соглашения.

1.1 Плательщик на основании постановления администрации от «___»________ 2010 года №___ предоставляет Получателю субсидию, а Получатель обязуется использовать предоставленные средства на следующие цели:

- __________________________________________________________________;

- __________________________________________________________________.

2. Условия и порядок предоставления субсидии.

2.1 Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения фактически полученных убытков, связанных с применением регулируемых тарифов на предоставление населению услуг банного хозяйства, включая погашение кредиторской задолженности.

2.2 Сумма субсидии составляет  _______________ рублей.

2.3 Субсидия предоставляется в возмещение фактических убытков, указанных в п. 2.1 настоящего соглашения, понесенных Получателем в ________ квартале 2010 года.
3. Обязательства сторон.

3.1 Получатель обязуется:

- использовать средства, полученные в виде субсидии для обеспечения деятельности предприятия по предоставлению населению бытовых услуг банного хозяйства, в том числе погашение кредиторской задолженности по расходам на данный вид деятельности;

- представить Плательщику отчет о расходовании предоставленных средств;
- обеспечить условия и предоставить необходимые документы для осуществления Плательщиком контроля за использованием предоставленных средств;
- возвратить в бюджет средства, полученные в виде субсидии, в случае нецелевого их использования а также в случае расторжения Плательщиком соглашения в одностороннем порядке.

3.2 Получатель имеет право использовать предоставленные средства по истечении отчетного квартала.

3.3 Плательщик обязуется предоставить субсидию в установленном размере.

3.4 Плательщик имеет право осуществлять контроль за использованием предоставленных средств.

4. Порядок и сроки предоставления отчетности за использование бюджетных средств.

4.1 Получатель в течение месяца со дня получения средств предоставляет Плательщику отчет об их использовании.

4.2 В случае использования Получателем средств в течение квартала, следующего за отчетным, Получатель ежемесячно предоставляет Плательщику отчет об использовании средств.

4.3 Отчет должен содержать перечень расходов, суммы по каждой позиции указанного перечня и документы, подтверждающие расходование средств (счета, счета-фактуры, акты выполненных работ, товарные накладные, ведомости и т.д.).

5. Особые условия.
5.1. В случаях выявления нецелевого использования бюджетных средств, предоставленных в виде субсидии, уклонения от проверки, нарушения установленных настоящим соглашением сроков предоставления отчетности, настоящее соглашение может быть расторгнуто Плательщиком в одностороннем порядке.

5.2. В случае расторжения соглашения в одностороннем порядке Плательщик имеет право требовать от Получателя возврата в бюджет муниципального образования средств, выделенных по данному соглашению.

5.3. Споры и разногласия по данному соглашению решаются сторонами путем переговоров. В случае недостижения согласия спор подлежит урегулированию в установленном законодательством порядке.

5.4 Срок действия настоящего соглашения устанавливается с момента подписания до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему соглашению.

6. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

	Плательщик

Администрация муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
188410 Ленинградская область, г. Волосово, пр. Вингиссара, д.57

ИНН 471708441 КПП 471701001 Счет № 402048104000000002218

(лицевой счет 0200120041 – администрация Волосовского городского поселения)  ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской области г. Санкт-Петербург

БИК 044106001 ОКПО 79834010 ОКАТО 41206501000 ОГРН 1054700555788

Глава администрации _______________________

                                                 А.П. Дмитравцов

«___»_____________________ 2010 г.

М.П.
	Получатель

МП «Городское хозяйство»

Директор __________________________

                        Н.Д. Глявин

«___»_______________ 2010 г.

М.П.